Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Lectionarius de tempore, sectio partis hiemalis - Cod.
Aug. perg. 14**

[S.l.], [9. Jh.]

Feria III: beatus Augustinus: sermo de eo quod Dominus dicit si peccaverit
in te frater tuus corripe eum inter te et ipsum solum

[urn:nbn:de:bsz:31-20216](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-20216)

factionis antidoto securatur. peccatorum
uenena. precum instentia depellant;
ut eum quem nobis delicta fecerant
iracundum. reclamat obsequia dig-
na placatu; & quia nobis fuerit pec-
catoribus offensus. con-
fessione nobis misericors reddat & pius;

SER. III. IN IRA QUADRAG. FEB. III.
SERMO BEATI AVG. DE EO QUOD DñS
DIC. SI PECCAVERIT IN TE FRAT-
TIVUS CORRIPE EUM INTER TE ET
IPSUM SOLUM.

A 07

Amoniet nos dñs dñs. non neglegere in-
vicem nra peccata. Non querendo quid
reprehendas. sed videndo quid corrigas.
Quippe dicit acutum o culum eius ad e-
ciendum festucam de oculo fratris. quita-
bem in oculo suo non habet. Quid autem
hoc sit. breuiter in sinuo caritati urae.
Festuca in oculo. ira est. Trabis in oculo.
odium est. Quando ergo qui odit
reprehendit irascentem. festucam uult
de oculo fratris tollere. sed atrabe impe-
ditur. quam ipse portat in oculo suo.
Festuca in trabis est. Nam tra-
bis quando nascitur. prius festuca est.
Rigando festucam. perducis ad trabe.
Alendo iram malis suspicionibus per-
ducis ad odium. Multum enim in-
ter est inter peccatum irascentis

et crudelitatem odio habentis. Nam et si
his nris irascimur. odisse filios. quis inueni-
tur. Impis quoque peccatoribus mater ali-
quando bucula. surgente utulum tedio
quodam auertit irascens. sed in scrobibus
amplectitur matris. Quasi tedium factum
cum in pingit. quertur tamen si deest.
Nec damus aliter filis disciplina. nisi ali-
quantum irascendo & indignando. nec
tamen daremus disciplina nisi amando.
Usque adeo non omnis qui irascitur odit.
ut aliquando magis odisse conuincatur
si non irascitur. Fac enim puerum uelle
in aqua fluminis ludere. cuius impetu pe-
reat. tu si uideris. & patienter permittis
odisti. Tua patientia. illius mors est.
Quanto melius irasceris & corrigis. quem
non irascendo interire permittis. Odium
ergo ante omnia uitandum est. trabis deocu-
lo eicienda est. Multum quippe aliud
est quando quisq. irascens. in aliquo uer-
bo modum excedit. quod postea dolet
paenitendo. & aliud est insidias inclusas
seruare in corde. Multum postremo
inter haec uerba scripturae. turbatus est
prae ira oculus meus. Ocullo autem
quod dictum est. Et qui odit fratrem
suum. homicida est. Multum inter est.
inter turbatum oculum. & extingui.
Festuca turbat. trabis extinguit. Hoc
ergo nobis primum persuademus. ad quod

hodie admoniti sumus ut bene facere atque
implere possimus. ante omnia non odisse.
Tunc enim quando trabis non est in oculo +
tuo. uides que quid fuerit in oculo. Quum
pateris donec eicias de oculo fratris tui
quod uides nocere oculo fratris tui. **L**u-
men quod uite est. non te permittit negle-
gere lumen fratris tui. **N**am si odisti &
uis corrigere. quomodo emendas lumen.
qui perdidisti lumen. **D**ixit enim & hoc
eadem scriptura. ubi scriptum est. qui odit fra-
trem suum. homicida est. **Q**ui odit fra-
trem suum inquit. intendit est usque adhuc.
Odium tenebre sunt. **N**on potest autem
fieri. ut qui odit alterum. non sibi prius
noceat. **I**llum autem ledere conatur ex-
trinsecus. se uastat intrinsecus. **Q**uanto
autem animus noster corpore est maior.
tanto ei prospicere debemus. ne ipse leda-
tur. **L**ædit autem animum suum. qui
odit alterum. **E**t quid facturum est ei que
odit. quid facturum. tollit pecuniam. num-
quid fidem. **L**ædit famam. numquid
conscientiam. **Q**ue quid nocet forinsecus.
nocet sibi. **A**tende quid noceat. Intus
omni sibi ipsi inimicus est. qui odit alterum.
Sed quia non sentit. quid sibi mali faciat.
materiam sciat. **E**o periculosius inuit.
quo non sentit. quid secum mali agit.
qui sciendo & sensum perdidit. **S**euisti
inimicum tuum. et se uente ille nudat

est. tu iniquus es. **M**ultum inter est +
inter nudum & iniquum. **I**lle perdi-
dit pecuniam. tu innocentiam.
Quare. quis grauiore damno prior per-
cussus est. **I**lle perdidit rem perituram.
tu factus es periturus. **I**deo debemus a
modo corrigere. non nocendi auditate.
sed studio corrigendi. **T**ales ergo si fue-
rimus optime facimus. quod hodie. am-
moniti sumus. **S**i peccauerit uite frater
tuus. corripe eum inter te. atque ipsum
solum. **Q**uare illum corripis. quia te
doles. quod peccauerit inter te. absit.
Si amore tuo id facis. nihil facis. **S**i amo-
re illius facis. optime facis. **D**emum
ipsis uerbis attende. cuius amore id
facere debeas. utrum tui. an illius.
Si te audierit inquit. lucratus est fratre
tuum. **E**rgo propter illum fac. ut
lucreris eum. **S**i faciendo lucraris.
nisi fecisses peniteres. **Q**uid est ergo
quod plerique homines ista peccata
contempnunt & dicunt. **Q**uid mag-
num feci. in hominem peccavi. **N**o-
li contemnere. in hominem peccasti.
uis nosse quia non in hominem peccan-
do peristi. **S**i te ille inquit peccasti
corripuerit inter te & ipsum solum.
& audieris illum. lucratus est te.
Quid est lucratus est te. quia perieras
si non lucraretur te. **N**am si non pe-

nitas: quomodo telucratul est: nemo er
go contemnat quando peccat in fratrem.

Ait enim quodam loco apostolus: Sic
autem peccantes in fratres: & percuten
tes conscientiam eorum infirmam in xpo
peccatis: Ideo membra xpi omnes facti
sumus: Quomodo non peccas in xpo:
qui peccas in membrum xpi: Nemo ergo
dicit: quia non peccavi in dnm: sed peccavi
in fratrem: In hominem peccavi: Leue
peccatum est: uel nullum peccatum est:
Forte inde debes dicere leuis: quia cito
curatur: Peccasti in fratrem: factus es:
& sanatus es: Cito fecisti rem mortiferam:
sed remedium cito inuenisti: Quis nrm
speret regnum caelorum fratres mei: quan
do dicit euangelium: qui dixerit fratri
suo fatue: reus erit gehennae ignis:

Magnus terror: sed uide ibi remedium:

Si obtuleris munus tuum ad altare: &
ibi recordatus fueris: quia frater tuus ha
bet aliquid aduersum te: relinque ibi
munus tuum ante altare: Non uasci
tur ds: quia differis munus tuum: requi
rit ds: magis quam munus tuum: Nam
si malum animum geris aduersus fratrem
tuum: & aduenieris cum munere ad dnm
tuum: respondet tibi: **T**u peristi: mihi
quid adtulisti offerens munus tuum:
& tu non es di munus: Plus quaerit ds
quem redemit sanguine suo: quam quod

tu inuenisti de horreo tuo: Ergo relinque
ibi inquit munus tuum ante altare: & u
de prius reconcilare fratri tuo: & sic ueni
& offer munus tuum: Ecce ille reatus ge
hennae: quam cito solutus est: nondum re
conciliatus reuertat gehennae: reconciliatus
securus offert munus tuum ad altare: Homi
nes autem faciles sunt ad inrogandas iniun
as: & difficiles ad concordiam requirendam:

Pete inquit ueniam ab homine que offen
disti: ab homine quem lesisti: Respondet:
non me humiliabo: **U**el dnm tuu audi
si fratrem tuum contemnis: Qui se humi
liat exaltabitur: Non uis te humiliare
qui cecidisti: & non uis surgere: **M**ultu
inter est: inter se humiliantem & in terra ia
centem: **I**am uices: & humiliare te non uis:
bene diceret: nolo descendere: si noluis ses
ruere: **H**ic ergo debet facere qui fecit iniu
riam: **Q**ui autem passus est: quid debet:
quod audimus hodie: **S**i peccauerit in
te frater tuus: corripe eum inter te & ipso
solum: **S**i neglexeris: peior es: **I**lle iniuria
fecit: & iniuriam faciendo: graui seipsum
uulnere percussit: tu uulnus fratris con
temnis: tu cum uides perire uel perisse
& neglegis: peior es tacendo: quam ille con
uiciando: **Q**uando ergo in nos aliquis pec
cat: habemus magnam curam non pro no
bis: nam gloriosum est iniurias obliuisci:
Sed obliuiscere iniuriam tuam: non uulnus

fratris tui. Ergo corripe inter te & ipsū
solum. Instans correctioni. parcens pudori.
Forte enim praeuere cuncta incipit defen-
dere peccatum suum. & qui uis facere
correctorem. facit peiorem. Corripe
ergo inter te & ipsum solum. Sic audie-
rit. lucratus es fratrem tuum. Quia pe-
nitentia nisi faceret. Si uitem te non audierit.
id est peccatum suum quasi iustitiam suam
defenderit. adhibe illi duos uel tres. Quia
in ore duorum uel trium testium. stabit
omne uerbum. Si nec ipsos audierit. re-
ferat ecclesiae. Si nec ecclesiam audierit.
sit tibi tamquam ethnicus & publi-
canus. Jam noli illum deputare in numero
fratrum tuorum. nec ideo tamen salus eius
neglegenda est. Nam & ipsos ethnicos & si-
gentiles & paganos. in numero quidem fra-
trum non deputamus. sed tamen eorum salu-
tem semper inquirimus. Hoc ergo audiunt
dñm ita monentem. tanta cura praecipien-
tem. ut haec etiam adderet continuo.
Amendico uobis. quaecumque ligaueritis inter-
ra. ligata erunt & in caelo. Et quaecumque
solueritis interra. soluta erunt & in caelo.
Coepisti habere fratrem tuum tamquam
publicanum. ligasti illum interra. sed ut
iuste habeas uide. Nam iniusta uincula.
dirumpet iustitia. Cum autem correxe-
ris. & concordaueris cum fratre tuo. soluesti
illum interra. Cum autem solueris interra.

solutus erit & in caelo. Multum praestaf
non tibi sed illi. quia multum nocuit.
non tibi sed sibi. Haec cum ita sint.
quid est quod hodie & alia lectione
primitus audiimus. innuens oculis cū
dolo. congregat hominibus mestitiam.
qui arguit palam. pacem facit. Quomo-
do. corripe illum inter te & ipsum solum.
metuendum est ne sibi contraria sint praecep-
ta. absit. Si enim nos intellegamus. & sum-
ma ibi concordia est. non quem admodum
quidam uani sapiamus. Sacrilega enim
est illa sententia. Homines errantes. opi-
nantur contraria sibi duo testamenta esse.
in libris ueteribus & nouis. ut ideo putemus
hoc esse contrarium. quoniam illud est in sa-
lomonis libro. hoc in euangelio. Aliquis
enim impertitus & calumniator diuina-
rum scripturarum. si sibi opponeret con-
traria ista & diceret. ecce non sibi con-
cordant duo testamenta. Quis dicit.
Corripe illum inter te & ipsum solum. Salo-
mon dicit. Qui arguit palam. pacem facit.
Nescit dñs quid praecepit. salomon uult
confundi fronte peccantis. xps patet
pudori erubescens. Ibi enim scriptum est.
Qui arguit palam pacem facit. Hic autem.
corripe illum inter te & ipsum solum. non pa-
lam. sed in occulto. Uis nosse quisquis
taliam cogitas. non sibi repugnare duo
testamenta. quia illud in libro salomonis.

hoc in euangelio repperitur. **A**postolum audi. Certe apostolus minister est noui testamenti. Audi ergo apostolum paulum timotheo praecipiente & dicentem. Peccante coram omnibus argue. ut & ceteri timore habeant. **I**am non salomonis liber cu euangelio. sed pauli apostoli epistola uideretur confluere. Salomonem enim paululum sine iniuria reponamus. Xpm dnm. & paulum seruum eius audiamus. Quid dicis dne. Si peccauerit in te fr tuus. corripe illum inter te. & ipsum solum.

Quid dicis apostole. Peccantes coram omnibus argue. ut & ceteri metu habeant. Quid facimus. controuersia istam. uelut iudices audiamus. absit. **I**mmo sub iudice constituti pulsemus. ut nobis aperiri impetremus. Fugiamus sub alas dnm dnm nri. **A**postolo suo contraria non locutus est. quia & in illo ipse locutus est. sicut dicit. **A**n uultus experimentu eius accipere. qui in me loquitur xps. **I**n euangelio xps. in apostolo xps. Ergo utrumq. dixit. **I**n u ore suo. alterum ore praeconiis sui. **Q**uia quando praeco de tribunali aliquid dicit. non scribitur in gestis. praeco dixit. sed ille dixisse scribitur. qui praeconi quod diceret imperauit. **Q**uo ergo ista praeccepta. fratres sic audiam

ut nos intellegamus. inter utraq. praeccepta. **P**eccati constituamur cu corde nro. nos concordemus. & scriptura sca. in nulla parte discordat. **U**erum est omnino utrumq. uerum est. sed discernere debemus. aliquando illud. aliquando illud faciendum esse. **A**liquando corripiendum fratrem inter te & ipsum solum. aliquando corripiendum coram omnibus. ut ceteri timore habeant. **S**i aliquando illud. aliquando illud fecerimus. concordia scripturaru tenebimus. & in faciendo atq. obtemperando non errabimus. **S**ed dicit aliquis. quando facio hoc. quando illud. nec tunc corripia inter me & ipsum solum. quando debeo coram omnibus corripere. **C**ito uidebit caritas ura quid quando facere debeamus. sed ut in facere pigri non simus. **I**ntendite. **Q**uid dicit. si peccauerit inquit in te fr tuus. corripe eum inter te & ipsum solum. **Q**uare. **Q**uia in te peccauit. **Q**uid est in te peccauit. **T**u scis quia peccauit. **Q**uia enim secretum fuit. quando in te peccauit. secretum quaere. cum corrigis quod peccauit. **N**am si solus nosti quia peccauit in te. **S**eu uis coram omnibus arguere. non es corrector. sed proditor. **A**ttende quem admodum ioseph uir iustus. tanto flagitio quod de uxore fuerat suspicatus. tanta benignitate peperce. ante quam sciret unde

illa conciperet; Quia grauidam senserat. & se ad illam non accessisse nouerat. Restabat itaque certa adulterii suspicio. & tamen quia ipse solus senserat. ipse solus sciebat. quid de illo ait euangelium. Ioseph autem cum eum uir iustus. & nollet eam diuulgare; Mariti doluit. secretum non uindictam quae fuit; Voluit prodesse peccanti. non punire peccantem; Cum inquit nollet eam diuulgare. uoluit eam occulte diuulgare; Haec eo cogitante. ecce angelus domini apparuit ei in somnis. & indicauit quid eum. quia non uiolauerat uirum. quae sancto spiritu conceperat dominum amborum; Peccauit ergo in te frater tuus; Si tu solus nosti. tunc uere in te solum peccauit; Nam simul tibi audientibus tibi facit iniuriam. & in illos peccauit quos testes suae iniquitatis effecit; Dico tamen fratres carissimi. quod & uos ipsi in uobis ipsis potestis agnoscere; Quando me audiente fratri meo quisquis facit iniuriam. absit ut a me illam iniuriam alienam putem; Prorsus & mihi fecit. Immo mihi plus fecit. cui putauit placere quod fecit; Ergo coram omnibus quae peccantur. coram omnibus corrigenda sunt; Secretius quae peccantur. secretius corrigantur; Distribuite tempora. & concordat scriptura; Sic aga-

mus. & sic agendum est. non solum quando in nos peccatur. sed quando peccatur ab aliquo ut ab altero nesciatur; In secreto debemus corripere. In secreto arguere. ne uolentes publice arguere. prodemus hominem; Nos nolumus. corripere & corrigere. Quid si inimicus quaerit audire quod puniat; Nescio quem homicidam nouit episcopus. & alius illum nemo nouit; Ego uolo publice corripere. & tu quaeris inscribere; Prorsus nec prodo nec neglego; Corripio in secreto. pono ante oculos dei iudicium. Terreo cruentam conscientiam. persuadeo paenitentiam; Hac caritate praediti esse debemus; Unde aliquando homines reprehendunt nos quod quasi non corripiamus; Aut putant nos scire quod nescimus. aut putant nos tacere si scimus; Forte quod scis. & ego scio; Sed non coram te corripio. quia curare uolo non accusare; Sunt homines adulteri. in domibus suis in secreto peccant. aliquando nobis produntur ab uxoribus suis. plerumque zelantibus. aliquando maritorum salutem cupientibus; Nos non prodimus. sed in secreto arguimus; Vbi contigit malum. ibi moriatur; Non tamen uulnus illud neglegimus. ante omnia ostendentes homini in tali peccato constituto. sauciamque gerenti conscientiam. illud uulnus esse mortiferum;

Quod aliquando qui committunt.
nescio quaperuersitate contemnunt.
& nescio ubi sibi testimonia nulla &
uana conquirunt dicentes. Peccata
carnis dñs non curat; Vbi est quod hodie
audiuimus. Fornicatores & adulteros
iudicabit dñs; Ecce quod attende. quisquis
tali morbo laboras; Quod dicit dñs audi.
non quod tibi dicit fauens peccatis tuis ani
mus tuus. aut eadem tecum iniquitatis ca
tena ligatus amicus tuus. uel potius inimi
cus & tuus & suus; Audi ergo quod dicit
dñs. Honorabiles inquit nuptiae & torus
immaculatus; Fornicatores autē & adulte
ros iudicabit dñs; Times ne te inscribat in
micus. & non times ne te iudicet dñs; Vbi ē
fides. Time cum est quando timeas; Lon
ge est quidem dies iudicii. sed unus cuiusq;
hominis dies ultimus longe eē non potest.
quia breuis est uita. & quia ipsa breuitas
semp incerta; Quando sit dies tuus ultimus
nescis. corrige te hodie propter cras; Prosit
tibi & modo in secreto correptio; Palam er
go loquor. et in secreto arguo; Aure somni
um pulso. sed conscientias quorundam conue
nio; Si dicerem. tu adulter corrige te. pri
mo forte dicerem quod nescirem. forte quod
temere audieram suspicarer; Non dico tu ad
ulter corrige te. sed quisquis in hoc populo
adulter est. corrige te; Publica est correptio.
sed secreta correctio; Scio quia ille qui timu

erit corriget se. Non dico in corde suo pec
cata carnis non curat dñs; Nescitis inquit
apostolus. quia templum dñi estis. & sps dñi
habitat in uobis; Quisquis templum dñi
corruperit. corrumpet illum dñs; Nemo
se fallat; Sed forte aliquis ait; Templum
dñi. animus meus est. non corpus meum; Ad
ci & etiam testimonium. Omnis caro fenum.
& claritas eius sicut flos feni; Infelix inter
pretatio. punienda cogitatio; Fenum dicta
est caro. quia moritur. sed quod ad tempus
moritur. non resurgat cum crimine; Uis
nosse apertam etiam inde sententiam. Ne
scitis inquit idem apostolus. quia corpora
urā templum in uobis est sps scī quem habetis
ad dō; Contemnebas corporale peccatū. con
temnis quod peccas in templum. ipsum corp;
tuum. templum uite est sps dñi; Iam uide qd
facias de templo dñi; Si eligeres in ecclesia
facere adulterium intra istos parietes quid
te eēt sceleratius; Modo autem tu ipse templi
dñi. templum intras. templum exis. templum
in domo tua manes. templum surgis; Vide
quid agas. uide ne offendas templi habita
torem. ne deserat te & in ruinam uertaris;
Nescitis inquit quia corpora. & hoc loqueba
tur de fornicatione apostolus. ne contemne
rent corporalia peccata. templum in uobis
est sps scī. quem habetis ad dō & non estis uri.
Impti enim estis pretio magno; Si contem
nis corpus tuum. considera pretium tuum;

Scio & lego. & mecum omnis homo qui paulo at-
tentius considerauerit. neminem dñm timeñon
sub uerbis eius non se corrigere. nisi qui se putat
quia plus habet & uiuere; Ipsa res est que mul-
tos occidit. dum dicunt. cras cras; Subito
& ostium clauditur. remouet foris cū uoce
coruina. quia non habuit genitum colum-
binum; Cras cras. coruina uox est; Geme ut
columbu. & tunde pectus; Sed plagis dan-
do tibi in pectus. cesus correctus esto. ne ui-
dearis conscientiam non cedere. sed malam
conscientiam pugnis pauimentare. solidio-
rem reddere non correctiorem; Geme non
inani gemitu; Forte enim dicis tibi. pmi-
sit mihi dñs indulgentiam. quando me cor-
rexero; Securus sum. lego diuinam scrip-
turam. Iniquus in qua die conuersus fue-
rit ab iniquitatibus suis & fecerit iusti-
am. omnes iniquitates eius obliuiscar;
Securus sum. quando me correxero. dat mi-
hi dñs indulgentiam de malis meis; Et quid
ergo. Dicturus sum dō. Noli illi dare indul-
gentiam. dicturus sum hoc scriptum non ēē.
hoc dñm non pmisisse; Si ista dixerō. omnia
falsa dico; Bene dicis. uerum dicis; Indul-
gentiam correctioni tuae pmisit dñs. nega-
re non possum; Sed dic mihi rogo te. ecce
ego consentio tibi. & concedo & cognosco.
quia indulgentiam dñs pmisit tibi. Cras-
tinum diem quis tibi pmisit; Vbi mihi
legis indulgentiam te accepturum sicor

39^R
rexeris. lege mihi quantum uicturus
sis; Non lego inquis; Nescis ergo quan-
tum uicturus sis. esto correctus & semper
paratus; Noli timere diem ultimum tam
quam furem. qui dormienti effodiat pa-
rietem. sed uigila. corrige hodie. quod
differs in crastinum; Longa uita erit.
ipsa longa bona sit; Prandium bonū
longum fert nemo. & uitam malam.
longiō uis habere; Vtiq. si longa est.
melius bona erit; Simce la. breuis sit;
Bene factum est ut bona produceretur;
Sic autem homines negligunt uitam
suam. & nolunt habere in celum. nisi ip-
sam uitam; Uillam emis. bonam queris;
Uxorem uis ducere. bonam eligis; Filios
uis tibi nasci. bonos optas; Caligas locas.
& non uis malas. & uitam amcesti malam;
Ut inter omnia bona tua. solus sis malus;
Ergo fratres mei si aliquem ur̄m uellem in
parte corripere. forte audiss& me; Mul-
tos uestrum publice corripio. omnes me
male laudant; Laudat me aliquis. non
amo in uoce laudatorem. & in corde con-
temptorem; Cum enim laudas & non te
corrigit. contra te testis es si malus es &
quod dico plac& tibi. displic& tibi; Quia
si malus displicueris tibi. correctus pla-
cebis tibi; Quod nudius tertius nisi
fallor dixi. in omnib; uerbis meis spe-
culum propono; Nec mea ista uerba

sunt. sed dno iubente loquor. quo ter-
 rente non taceo; Nam quis non lege-
 rit tacere. & rationem de uobis non redde-
 re; Sed iam suscepimus onus quod ab v-
 meris nostris excutere non possumus.
 nec debemus; Audistis fratres mei cum
 epistola ad hebreos legeretur; Oboedi-
 te praepositis uestris & subditi estote.
 quia ipsi uigilant per animabus uestris
 tanquam rationem reddaturi pro uobis.
 ut cum gaudio hoc faciant & non cum
 tristitia; Non enim expedit uobis; Quan-
 do facimus ista cum gaudio. Quando ui-
 demus hominem proficere in uerbis. Quan-
 do cum gaudio laborat operarius in agro.
 Quando attendit arborem & fructum ui-
 det. Quando attendit segetem & fluere
 prospicit ubertatem. Non sine causa frigus
 & aestus tolerauit; Hoc est quod ait. Vt cum
 gaudio hoc faciant & non cum tristitia.
 Non enim expedit uobis; Numquid dixit.
 non illis expedit. sed dixit. non expedit uo-
 bis; Nam illi praepositi quando contris-
 tantur de malis uestris. expedit illis ipsa
 tristitia ac prodest. sed non expedit uo-
 bis; Simul in dominico agro bonum ope-
 remur. ut simul de mercede gaudeamus;
 EXPLICIT SERMO BEATI AUCUSTINI EPI.

Incipit